
 

 

COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 30 DEL 21-03-2024 
 

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE DI N. 
SEI APPARECCHIATURE DI RILEVAZIONE AUTOMATICA DELLE 
INFRAZIONI SEMAFORICHE, FORNITURA DI UN SOFTWARE DI 
GESTIONE DEL CICLO SANZIONATORIO E DEI SERVIZI DI 
GESTIONE SUSSIDIARIA DEI PROCEDIMENTI SANZIONATORI 
PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA, SERVIZIO DI RECUPERO 
EXTRAGIUDIZIALE DELLE SOMME NON OBLATE ENTRO IL 
TERMINE PREVISTO DAL CDS, SUPPORTO LEGALE PER 
L'EVENTUALE CONTENZIOSO.  -  RETTIFICA CIG. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventuno del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°87 del 15/06/2023 con la quale si nominava 
Responsabile del Procedimento il Responsabile dell’Area Vigilanza Geom. Serleti Domenico 
Francesco  
Premesso che: 
 con convenzione rep. n 28 del 14/07/2017 il Comune di Melissa (KR) ha aderito alla Stazione 

Unica Appaltante (S.U.A) qualificata come Centrale Unica di Committenza della Provincia di 
Crotone, attraverso la forma convenzionale di cui all’art. 30 del TUEL e di accordo tra 
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 15 della Legge 241/90;   

 attraverso la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Crotone, il Comune di Melissa 
può procedere all’indizione delle gare d’appalto, così come previsto dall’art. 62 del d. lgs n. 
36/2023; 

 il Comune di Melissa con determinazione n.27 del 15/03/2024, ha deciso di indire una procedura 
aperta per l’affidamento del SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE DI N. SEI APPARECCHIATURE DI RILEVAZIONE AUTOMATICA 
DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE, FORNITURA DI UN SOFTWARE DI GESTIONE 
DEL CICLO SANZIONATORIO E DEI SERVIZI DI GESTIONE SUSSIDIARIA DEI 
PROCEDIMENTI SANZIONATORI PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA, SERVIZIO 
DI RECUPERO EXTRAGIUDIZIALE DELLE SOMME NON OBLATE ENTRO IL 
TERMINE PREVISTO DAL CDS SUPPORTO LEGALE PER L'EVENTUALE 
CONTENZIOSO per una spesa complessiva pari ad € 573.640,00 di cui € 554.960,00 per il 
servizio comprensivi di € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, approvando 
altresì gli schemi di bando e disciplinare; 

 nella predetta Determina N.27 del 15/03/2024 avente ad oggetto: “ SERVIZIO DI NOLEGGIO, 
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE DI N. SEI APPARECCHIATURE DI RILEVAZIONE 
AUTOMATICA DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE, FORNITURA DI UN SOFTWARE 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.30 del 21-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

DI GESTIONE DEL CICLO SANZIONATORIO E DEI SERVIZI DI GESTIONE 
SUSSIDIARIA DEI PROCEDIMENTI SANZIONATORI PREVISTI DAL CODICE DELLA 
STRADA, SERVIZIO DI RECUPERO EXTRAGIUDIZIALE DELLE SOMME NON 
OBLATE ENTRO IL TERMINE PREVISTO DAL CDS SUPPORTO LEGALE PER 
L'EVENTUALE CONTENZIOSO. Decisione a contrarre. Approvazione schema di bando e 
disciplinare” è stato utilizzato il CIG B0CEB5C363; 

PRESO ATTO CHE a causa di disservizi tecnici di interoperabilità tra le piattaforme 
(TUTTOGARE, ANAC BDNCP) si è reso necessario procedere alla generazione di un nuovo 
CIG B0E823C6EF; 

RITENUTO OPPORTUNO rettificare la determinazione N.27 del 15/03/2024 limitatamente 
all’indicazione del CIG; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
VISTE le vigenti disposizioni e ritenuto poter procedere; 

D E T E R M I N A 
1. di ritenere che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

e qui si intende integralmente riportata; 
2. di prendere atto che a causa di disservizi tecnici di interoperabilità tra le piattaforme 

(TUTTOGARE, ANAC BDNCP) si è reso necessario procedere alla generazione di un nuovo 
CIG: B0E823C6EF; 

3. di disporre la rettifica del Codice identificativo gara (CIG) relativo alla decisione a 
contrarre per l'affidamento del  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 
MANUTENZIONE DI N. SEI APPARECCHIATURE DI RILEVAZIONE AUTOMATICA 
DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE, FORNITURA DI UN SOFTWARE DI GESTIONE 
DEL CICLO SANZIONATORIO E DEI SERVIZI DI GESTIONE SUSSIDIARIA DEI 
PROCEDIMENTI SANZIONATORI PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA, 
SERVIZIO DI RECUPERO EXTRAGIUDIZIALE DELLE SOMME NON OBLATE ENTRO 
IL TERMINE PREVISTO DAL CDS SUPPORTO LEGALE PER L'EVENTUALE 
CONTENZIOSO dando atto che il corretto codice CIG è il n. B0E823C6EF che sostituisce a 
tutti gli effetti il precedente codice CIG n. B0CEB5C363; 

4. di dare atto che il suddetto codice CIG: B0E823C6EF si intende sostituito in tutti i 
documenti e gli atti relativi alla procedura in oggetto; 

5. di rettificare la Determina N. 27 del 15/03/2024 “SERVIZIO DI NOLEGGIO, 
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE DI N. SEI APPARECCHIATURE DI 
RILEVAZIONE AUTOMATICA DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE, FORNITURA DI 
UN SOFTWARE DI GESTIONE DEL CICLO SANZIONATORIO E DEI SERVIZI DI 
GESTIONE SUSSIDIARIA DEI PROCEDIMENTI SANZIONATORI PREVISTI DAL 
CODICE DELLA STRADA, SERVIZIO DI RECUPERO EXTRAGIUDIZIALE DELLE 
SOMME NON OBLATE ENTRO IL TERMINE PREVISTO DAL CDS SUPPORTO 
LEGALE PER L'EVENTUALE CONTENZIOSO. Decisione a contrarre Approvazione 
schema di bando e disciplinare” limitatamente all’indicazione del CIG; 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della 
Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del responsabile del procedimento; 

7. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012. 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.30 del 21-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE 
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE  
Attesta 

che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  21-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE   
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 21-03-2024 al 05-04-2024 
Lì  21-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  21-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

POLIZIA MUNICIPALE 
 Geom. Serleti Domenico Francesco 
 
 


